
pag. 1 di 3 

            

 

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it     

www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Oggetto: Determina di liquidazione Tutor-Tirocinanti aa.ss. 2022/23 e 2023/24 e Tutor TFA 2023/24 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., relativa alle “Nuove norme in materia 

diprocedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., inerente “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 

della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, inerente il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  in particolare, l’art. 43, comma 3, del D.I. n. 129/2018, il quale ha previsto che “È fatto divieto 

alle istituzioni scolastiche di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle 

ordinarie funzioni o mansioni proprie del personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione”; 

VISTO  il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025, approvato Consiglio Di Istituto con 

delibera n. 91 del 20/01/2025; 

VISTO le lettere di incarico Docenti Tutor-tirocinanti a.s. 2022/23 prot. n. 1561 del 21/02/2023, Docenti 

Tutor-tirocinanti a.s. 2023/24 prot. n. 491 del 23/01/2024, Docenti tutor TFA prot. n. 305 del 

16/01/2024; 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006629 - 21/07/2025 - II.5 - I

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/


pag. 2 di 3 

            

 

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it     

www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it 

 

CONSIDERATO che i docenti incaricati hanno svolto gli incarichi loro assegnati; 

DATTO ATTO  della liquidazione da parte dell’Università degli Studi di Perugia delle somme pattuite 

nelle relative convenzioni per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24; 

DETERMINA 

 di liquidare ai Docenti Ylenia Agostini, Paola Bartoli, Daniela Chiavini, Marta Mariotti, Angelica 

Moriconi, Michela Muti, il compenso relativo all’attività di tutor dei tirocinanti per gli aa.ss. 2022/23 e 

2023/24 per un importo complessivo di € 200,00 lordo stato da imputare sullo specifico progetto P04.26 

– TIROCINIO FORMATIVO: 

 

NETTO 89,00 

INPDAP 24,20% 36,47 

INPDAP 8,80% 13,26 

IRAP 12,81 

F.C. 0,53 

IRPEF  47,93 

 

 di liquidare ai Docenti Rita M. Antonietta Arbia, Carmela De Simone, il compenso relativo all’attività di 

tutor dei tirocinanti per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24 per un importo complessivo di € 499,99 lordo stato 

da imputare sullo specifico progetto P04.26 – TIROCINIO FORMATIVO:: 

 

NETTO 200,25 

INPDAP 24,20% 82,06 

INPDAP 8,80% 29,84 

IRAP 28,82 

F.C. 1,19 

IRPEF  107,83 

 

 di liquidare alla Docente Eleonora Bianchi, il compenso relativo all’attività di tutor dei tirocinanti per l’a.s. 

2022/23 e di tutor TFA per l’a.s. 2023/24 per un importo complessivo di € 850,00 lordo stato da imputare 

sullo specifico progetto P04.26 – TIROCINIO FORMATIVO: 

 

NETTO 378,25 

INPDAP 24,20% 155,01 

INPDAP 8,80% 56,37 

IRAP 54,45 

F.C. 2,24 

IRPEF  203,68 

 

 di liquidare ai Docenti Immacolata Bossio, Ilaria Buzzi, Ilaria Caldari, Doriana Colonnese, Maria Rita 

Lazzeri, Milva Valentini il compenso relativo all’attività di tutor dei tirocinanti per gli aa.ss. 2022/23 e 

2023/24 per un importo complessivo di € 100,01 lordo stato da imputare sullo specifico progetto P04.26 

– TIROCINIO FORMATIVO: 

  

NETTO 44,51 

INPDAP 24,20% 18,24 

INPDAP 8,80% 6,63 

IRAP 6,41 

F.C. 0,26 

IRPEF  23,96 

 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006629 - 21/07/2025 - II.5 - I

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/


pag. 3 di 3 

            

 

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it     

www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it 

 

 di liquidare ai Docenti Simona Delogu, Silvia Lucia Parisi, Lisa Trauzzola il compenso relativo all’attività 

di tutor dei tirocinanti per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24 per un importo complessivo di € 250,00 lordo stato 

da imputare sullo specifico progetto P04.26 – TIROCINIO FORMATIVO: 

 

NETTO 111,25 

INPDAP 24,20% 45,59 

INPDAP 8,80% 16,58 

IRAP 16,01 

F.C. 0,66 

IRPEF  59,91 

 

 di liquidare ai Docenti Lucia Fagiolari, Chiara Radicchi, Francesca Vergari, il compenso relativo 

all’attività di tutor TFA per l’a.s. 2023/24 per un importo complessivo di €  400,00 lordo stato da imputare 

sullo specifico progetto P04.26 – TIROCINIO FORMATIVO: 

 

NETTO 178,00 

INPDAP 24,20% 72,95 

INPDAP 8,80% 26,53 

IRAP 25,62 

F.C. 1,06 

IRPEF  95,84 

 

 di liquidare ai Docenti Daniela Massimino, M. Antonella Occhipinti, M. Laura Reali, Enrichetta Tupone, 

Daniele Zepparelli, il compenso relativo all’attività di tutor dei tirocinanti per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24 

per un importo complessivo di € 149,99 lordo stato da imputare sullo specifico progetto P04.26 – 

TIROCINIO FORMATIVO: 

 

NETTO 66,75 

INPDAP 24,20% 27,35 

INPDAP 8,80% 9,95 

IRAP 9,61 

F.C. 0,40 

IRPEF  35,94 

 

 di liquidare al Docente Marco Mattei il compenso relativo all’attività di tutor dei tirocinanti per l’a.s. 

2023/24 per un importo complessivo di € 50,00 lordo stato da imputare sullo specifico progetto P04.26 – 

TIROCINIO FORMATIVO: 

 

NETTO 22,25 

INPDAP 24,20% 9,12 

INPDAP 8,80% 3,32 

IRAP 3,20 

F.C. 0,13 

IRPEF  11,98 

 

 di versare tramite F24 EP le ritenute fiscali e previdenziali; 

 di disporre la pubblicazione dell’atto all’Amministrazione trasparente 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Morena Passeri 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006629 - 21/07/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da Morena Passeri

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/

		2025-07-21T10:12:57+0000
	Morena Passeri




